termos dispostos no caput e no Parágrafo Único do artigo 9º da PORTARIA GM/MS nº 90 (ID 014966982), de 3 de fevereiro de
2023, com redação dada pela PORTARIA GM/MS Nº 1.370, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023 (ID 014967043).
6.2. Para fins orçamentários, a  Secretaria de Estado da Saúde do Piauí estima o valor global da Contratação em R$
31.198.400,00 (Trinta e um milhões, cento e noventa e oito mil e quatrocentos reais), a serem pagos de acordo com os
serviços efetivamente realizados pelo Credenciado.
7. DO REAJUSTE
7.1. Os preços fixados no item 2 do Termo de Referência- Anexo I deste Edital de Credenciamento poderão ser
reajustados anualmente a partir da publicação do Edital de Credenciamento pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor – IPCA-

[...]

termos dispostos no caput e no Parágrafo Único do artigo 9º da PORTARIA GM/MS nº 90 (ID 014966982), de 3 de fevereiro de
2023, com redação dada pela PORTARIA GM/MS Nº 1.370, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023 (ID 014967043).
2.4. A Secretaria de Estado da Saúde estima o valor global de R$ 31.198.400,00 (trinta e um milhões, cento e noventa
e oito mil e quatrocentos reais), a serem pagos de acordo com os serviços efetivamente realizados pelo Credenciado.
3. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO
3.1. O Sistema Único de Saúde (SUS) deve garantir a todos os usuários o direito à assistência à saúde, abrangendo toda a